
1

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o bezpečnostních službách č. 6505/2013

(dále též jen „Smlouva“)

Výtisk č.:
Počet stran: 4

Smluvní strany

G4S Cash Solutions (CZ), a.s.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 11038

Sídlo: Praha 8, Libeň, Na Košince 2257/9, PSČ 180 00
Zastoupena: Ing. Lucie Králová, předseda představenstva

Jiří Frinta, člen představenstva
IČ: 275 90 151
DIČ: CZ27590151
Bankovní spojení: .
Číslo účtu: korunový účet č.5 0

jako dodavatel na straně jedné (dále jen „G4S“)

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, příspěvková organizace
Zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví.

Sídlo: Šrobárova 1150/50, Praha 10, PSČ 100 34
Jednající: Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA, FCMA, ředitel
IČ: 000 64 173
DIČ: CZ00064173
Bankovní spojení: ka
Číslo účtu: 1 0

jako odběratel na straně druhé (dále jen „ZÁKAZNÍK“)
_________________________________________________________________________________________

na základě ustanovení článku VII. „Závěrečná ustanovení“ , odst. VII.1. výše uvedené Smlouvy, se smluvní
strany dohodly na změně Smlouvy v následujícím znění:

1. Článek V. – Cena Smlouvy se s účinností od 1. 2. 2020 mění tak, že nově zní následovně:

Článek V.
Cena

Za bezpečnostní služby poskytnuté ze strany G4S na základě této smlouvy bude G4S účtovat a ZÁKAZNÍK
zaplatí následující ceny:

V.1.

Cena za 1 objednanou přepravu Zásilky z 1 Sběrného místa
(dle harmonogramu odst. 1 písm. a) Přílohy č. 1)

3.000,-Kč

Cena za 1 pravidelnou přepravu Zásilky z 1 Sběrného místa
(dle harmonogramu odst. 1 písm. b) Přílohy č. 1)

980,-Kč

Cena za 1 přepravu Zásilky z 1 Sběrného místa na objednání
dle harmonogramu v odst. 1 písm. b) Přílohy č. 1 v jiném čase
na základě dohody

980,-Kč



 2

Mimořádná přeprava (např. jiná Sběrná místa, jiná Místa 
dodání, jiný den než jak je uvedeno v harmonogramu v odst. 1 
písm. a) a b) Přílohy č. 1) 

1.500,- Kč za jednu započatou 

hodinu provozu Vozidla 

Cena za přepravu ve svátek (neplatí pro mimořádné přepravy) 80% k ceně za přepravu 

Cena za Zpracování tříděné hotovosti z celkového měsíčního 
objemu.  

Bankovky 0,057% 

Mince 1,00% 

Cena za Výměnu hotovosti z celkového měsíčního objemu 0,7%, minimálně  350,-Kč za jednu Výměnu 

Poplatek za zjištěnou diferenci v Zásilce zaviněnou 
ZÁKAZNÍKEM 

100 % z fakturované ceny za zpracování 
konkrétní zásilky 

Poplatek za doložení diference v Zásilce na základě vyžádání 
ZÁKAZNÍKEM případně za doložení skutečnosti, že hotovost 
nebyla předána v souladu s Přílohou č.1, Část II., odst. 3. 

300,- Kč 

Poplatek za vložení výčetky uvnitř Obalu namísto kapsy k tomu 
určené 

zvýšení fakturované ceny o 30% z hodnoty 
konkrétní zásilky 

Cena za odvolaný převoz od 15:00 předchozího pracovního 
dne do doby uskutečnění plánovaného převozu 

= cena za 1 pravidelný převoz 

V.2. V případě, že ZÁKAZNÍK nebude předávat hotovost ke zpracování způsobem uvedeným v Příloze č. 1., 
Část II., odst. 3., bude na takovéto pochybení písemně upozorněn. Nedojde-li k nápravě do 30 dní od 
upozornění, bude v následujícím zúčtovatelném období cena zvýšena o 80 %.  

V.3. Za dodaný materiál G4S bude ZÁKAZNÍKOVI účtováno: 

Název Popis Cena 
dodací list A5 - bílý dodací list k přepravě na místo určení (banka) 3,00 Kč 
dodací list SZH- žlutý dodací list k přepravě na zpracování hotovosti 3,00 Kč 
výčetka CZK průpisový formulář, blok, 150 listů 150,00 Kč 
objednávka na výměnu průpisový formulář, blok, 150 listů 150,00 Kč 
obal střední - samolepicí neprůhledný, 275x386mm příjemce G4S, kapsa 10,00 Kč 
obal výměna - samolepicí neprůhledný, 277x195mm bez příjemce 3,00 Kč 
obal mince - samolepicí průhledný, 580x297mm bez příjemce 15,00 Kč 
bankovní pásky  páska na stažení bankovek dle nominálu 0,40 Kč 
mincovní sáček  sáček na mince dle nominálu 0,60 Kč 

V.4. K výše uvedeným cenám za bezpečnostní služby a materiál bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši. 

V.5. Platba za poskytnuté služby bude prováděna na základě předložené faktury (daňového dokladu) 
vystavené G4S za zúčtovatelné období, tj. kalendářní měsíc. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího 
doručení ZÁKAZNÍKOVI. Faktura bude zasílána na elektronickou adresu: sadlovam@fnkv.cz a 
mkocova@fnkv.cz  

V.6. V případě prodlení s úhradou splatné pohledávky, je G4S oprávněna požadovat od ZÁKAZNÍKA smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. V případě prodlení ZÁKAZNÍKA 
s úhradou jakékoliv splatné pohledávky delším než 30 dní, je G4S oprávněna přerušit poskytování 
veškerých služeb dle této smlouvy. 

V.7. Uvedené ceny jsou založeny na současných cenách materiálů, použitých prostředků, sazbách a daních. 
Pokud dojde k legislativním nebo regulatorním změnám, které mají bezprostřední vliv na vstupní náklady 
služeb poskytovaných G4S nebo dojde ze strany pojišťovny G4S k zásadní změně pojistných podmínek, 
má G4S právo okamžitě po vyhlášení těchto změn zahájit jednání se ZÁKAZNÍKEM o úpravách ceny za 
poskytované služby. Smluvní strany se dohodly, že tato jednání budou ukončena tak, aby upravené ceny 
platily ode dne platnosti těchto změn. 

 

V.8. Smluvní strany se současně dohodly, že G4S má právo upravit ceny na základě míry inflace oficiálně 
zveřejněné Českým statistickým úřadem, případně jiným kompetentním orgánem státní správy České 
republiky a to následovně: 
� do 3 % meziroční inflace o celou inflaci; 



3

do 6 % meziroční inflace o 80 % inflace;
nad 6 % meziroční inflace o 70 % inflace.

Zvýšení ceny bude ZÁKAZNÍKEM akceptováno po písemném upozornění G4S, které bude provedeno
v měsíci zveřejnění roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen, s účinností od 1. dne následujícího měsíce.

V.9. Pokud ZÁKAZNÍK nebude využívat přepravy Cenností ve sjednaném rozsahu uvedeném
v harmonogramu dle Přílohy č. 1, Část I., odst. 1., písm. b), aniž by mu v tom bránily okolnosti vylučující
odpovědnost, zavazuje se hradit, po dobu trvání této smlouvy, ceny uvedené v Čl. V. Cena, odst.V. 1.

2. Poslední věta bodu IV. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním následovně:

G4S může odstoupit od této smlouvy, pokud smluvní strany nedospějí k dohodě v rámci podmínek
zakotvených v článku V. Cena odstavec V.7.

3. Příloha č. 1 - Specifikace sjednaných bezpečnostních služeb - Část I. Přeprava Cenností, bod 1.
se ruší a s účinností od 1.2.2020 se nahrazuje novým zněním následovně:

1. Přeprava bude prováděna:

a) 1x měsíčně, na základě objednávky. ZÁKAZNÍK zašle písemně (e-mailem) nejpozději 10
pracovních dnů před uskutečněním první přepravy v kalendářním roce, termíny převozu
hotovosti na daný kalendářní rok.

V den objednané přepravy a v domluveném čase G4S vyzvedne Zásilku v UCB a doručí do Místa
předání

Sběrné místo Frekvence a čas
převzetí zásilky

Místo předání CIT G4S

N
Objednaný den dle

domluvy
F ,

p 5

v čase dle provozních možností G4S

CIT Praha

ZÁKAZNÍK předá G4S výběrový šek v zalepené obálce, na základě kterého přebere G4S
v bance ZÁKAZNÍKA (UCB) zásilky s hotovostí, nejpozději 24 hod. před dnem plánované
dotace. Výběrový šek bude ZÁKAZNÍKEM vyplněn způsobem uvedeným ve smlouvě mezi UCB
a ZÁKAZNÍKEM.
G4S vyzvedne na základě výběrového šeku v UCB zásilky s hotovostí, které doručí v režimu D
+ 1 ZÁKAZNÍKOVI na adresu FNKV Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, pavilón L, č. dveří 15, kde je
předá oprávněné osobě ZÁKAZNÍKA. Čas pro doručení zásilky ZÁKAZNÍKOVI bude upřesněn
na základě domluvy mezi G4S a ZÁKAZNÍKEM.
Pro převzetí a předání Zásilky bude vždy dohodnuto „časové okno“ (o rozpětí alespoň 30 minut),
nikoliv přesný čas.

b) pravidelně, 2x týdně dle následujícího harmonogramu:

Sběrné místo – adresa Frekvence svozů a čas CIT a SZH G4S
F Q,
č. 18

12:

CIT Praha
SZH Praha

Zásilky, které jsou určeny ke Zpracování hotovosti, budou přepraveny do Střediska zpracování
hotovosti G4S, kde budou zpracovány v souladu s touto smlouvou a první následující pracovní den
po převzetí předány jménem UCB v ČNB.

c) Nebo na vyžádání, na základě objednávky zákazníka Objednávku přepravy bude ZÁKAZNÍK
předkládat písemně, e-mailem, nebo faxem vždy nejpozději do 15.00 předcházejícího pracovního dne.
Objednávka musí obsahovat:

Datum a čas provedení přepravy Zásilek.
Místo naložení Zásilky, přesná adresa (pokud není stanoveno smlouvou).



 4

Místo doručení Zásilky, přesná adresa (pokud není stanoveno smlouvou). 
Hodnota a váha Zásilky. 
Údaje v objednávce mohou být uváděny kódovaným způsobem, dohodnutým mezi G4S a ZÁKAZNÍKEM. 

Informaci o případném zrušení jednotlivé přepravy bude ZÁKAZNÍK zasílat písemně, faxem nebo e-
mailem, na operační střediska regionů CIT G4S do 15.00 hod. den předem.  

 
 
4. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy a jejích příloh, nedotčena tímto Dodatkem č. 2, zůstávají 

v platnosti. Dodatek nabývá účinnosti dne 1. 2. 2020 a vstupuje v platnost podpisem  oprávněných 
zástupců obou smluvních stran.Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. ZÁKAZNÍK.  
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že G4S dopisem ze dne 14.10.2019 vypověděla Smlouvu s tím, že 
výpovědní doba končí dnem 31.1.2020. G4S tímto uvedenou výpověď bere zpět, s čímž ZÁKAZNÍK souhlasí 
a obě smluvní strany shodně prohlašují, že smluvní vztah založený Smlouvou nadále trvá. 
 

6. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
 
 
 
V Praze, dne:22.1.2020                                                                    29/1/2020    
    
 
 
 
 
 
__________________________________  _____________________________ 
G4S Cash Solutions (CZ), a.s.                                                  Fakultní nemocnice Královské Vinohrady,  
Ing. Lucie Králová           příspěvková organizace  
předseda představenstva            MUDr. Jan Votava, MBA v z. 
  náměstek pro léčebně preventivní péči  
                                                                                                             Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA,     
                                                                                                             FCMA, ředitel 
 
 
 
 
 
 
___________________________            
G4S Cash Solutions (CZ), a.s. 
Jiří Frinta 
člen představenstva 

 

 

 

 


